

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Sagsnr.: 0903843

Sagsbeh.: SUMPMJ / Sundhedsøkonomi

Dok nr: 45614

Beredskab vedr. Rigsrevisionens beretning til statsrevisorerne om pris, kvalitet og adgang til behandling på private sygehuse

Baggrund

Rigsrevisionen har fremsendt udkast af 22. april 2009 til beretning til Statsrevisorerne om pris, kvalitet og adgang til behandling på private sygehuse. Den endelige beretning forventes offentliggjort medio juni, men et foreløbigt udkast er blevet lækket til pressen.

Indhold

Rigsrevisionen kritiserer generelt det offentliges køb af private sygehusedydelser under den udvidede fritvalgsordning. I beretningsudkastet konkluderes:

"Det er Rigsrevisionens samlede vurdering, at der ikke i tilstrækkelig grad er taget hensyn til pris og kvalitet i tilrettelæggelsen af det offentlige sygehusevæsenes køb af private sygehusedydelser. Aftalerne med de private sygehuse, der skal sikre borgernes udvidede frie sygehusvalg, er ikke indgået under hensyn til pris og kvalitet."

SUMs og FM't har udarbejdet et fælles svar af 5. maj til Rigsrevisionen. Heraf fremgår:

"Det er Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse og Finansministeriets generelle opfattelse, at beretningsudkastet på tre centrale områder: det udvidede frie sygehusvalg, aftalen mellem regeringen og Danske Regioner af 1. april 2009 samt sundhedsforsikringer, ikke er korrekt og flere steder bygger på forkerte og ikke sammenlignelige fremstillinger af lovgivning mv. Rigsrevisionen har i sin fremstilling været selektiv og har ikke systematisk gjort brug af den tilgængelige information, herunder svar til Folketinget vedr. afregningstakster mv. Beretningsudkastet og de overordnede vurderinger fremstår derfor forkerte og unuancerede."

Svaret er citeret i Politiken søndag den 10. maj.

Talepunkter

- Jeg har ikke mulighed for at kommentere de forhold, der er nævnt i beretningen, da der endnu kun er tale om et udkast.
- Jeg vil med glæde kommentere beretningen, når den endelige version foreligger i juni.
- Men som det har været nævnt i pressen kan jeg bekræfte, at der i øjeblikket er en dialog igang mellem de relevante ministerier og rigsrevisionen med henblik på en drøftelse af de forhold, der er nævnt i beretningsudkastet.